[image: 832]

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района «Мещовский район»
 Калужской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 марта 2024 года                                                                                                 № 112

О проведении месячника по санитарной очистке и благоустройству территории городского поселения «Город Мещовск»

	В связи с необходимостью проведения работ по санитарной очистке территорий после зимнего периода и в целях повышения уровня благоустройства и озеленения городских территорий, создания комфортных условий для проживания населения городского поселения «Город Мещовск», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация муниципального района «Мещовский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Провести в период с 4 апреля по 3 мая 2024 года месячник по санитарной очистке и благоустройству территории городского поселения «Город Мещовск».
	1.1. Провести работы по ремонту военно-мемориальных объектов.
	1.2. Выполнить в ходе месячника сезонные работы по санитарной очистке территорий населенных пунктов, ремонту, содержанию, восстановлению объектов благоустройства, ликвидации несанкционированных свалок на территории городского поселения «Город Мещовск».
	1.3. В рамках работ по увеличению площади озеленения территорий населенных пунктов,  активизировать работу по посадке зеленных насаждений (лип, елок и туй) и цветочных культур.
1.4. Произвести весеннюю обрезку кустарников, деревьев и вырубку сухостоя в соответствии с нормами ухода за зелеными насаждениями.
2. Организовать выполнение сезонных работах по санитарной очистки территории населенного пункта г. Мещовск с  участием предприятий, организаций и учреждений вне зависимости от форм собственности, согласно приложению к настоящему Постановлению о закреплении территории, в целях организации ее уборки и содержания, в соответствии с Правилами благоустройства территории городского поселения «Город Мещовск», утвержденными Решением  Городской Думы от 19.09.2018 № 28.
3. Рекомендовать населению городского поселения «Город Мещовск» принять участие в месячнике по благоустройству и санитарной уборке территорий городского поселения  «Город Мещовск».
4. Организовать вывоз мусора, собранного с территорий в период проведения месячника по благоустройству и санитарной уборке территорий  городского поселения «Город Мещовск».
5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Мещовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации - заведующего отделом городского хозяйства Лаврикову Н.Х.

Глава администрации                                                                                            В.Г. Поляков

Приложение к постановлению
администрации муниципального
района «Мещовский район»
                                                                                             от 25.03.2024 № 112

	Список предприятий и организаций с закрепленными территориями

	Дата проведения
	Место
	Участник

	04.04.2024 – 03.05.2024
	Мемориальный комплекс (верхний сквер)
	ГКОУ КО «Мещовская школа-интернат для детей с нарушением зрения»

	04.04.2024 – 03.05.2024
	Городской парк
	Администрация МР «Мещовский район», ГБПОУ КО «Кировский индустриально-педагогический колледж» им. А.П.Чурилина, отдел образования администрации МР «Мещовский район», ГКУ КО «Центр занятости населения Бабынинского района», отдел по Мещовскому району, ГУ КО «Мещовский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних», ОСП по Мещовскому и Мосальскому районам

	04.04.2024 – 03.05.2024
	Нижний сквер

	МКОУ «Мещовская средняя общеобразовательная школа», отдел социальной защиты населения администрации МР «Мещовский район»

	04.04.2024 – 03.05.2024
	Рождественская горка
	ГБУЗ КО  «Центральная межрайонная больница № 5», МКОУ дополнительного образования «Центр творческого развития и гуманитарного образования «Воспитание», МКДОУ  «Мещовский детский сад», Мещовский РЭС

	04.04.2024 – 03.05.2024
	Территория водохранилища в районе дамбы
	ДРСУ ОАО «Калугавтодор» №3

	04.04.2024 – 03.05.2024
	Городское кладбище старое, вдоль дороги к новому
	Мещовский газовый участок ОАО «Газпром газораспределение Калуга»

	04.04.2024 – 03.05.2024
	Прилегающая территория к торговым точкам по пр. Революции
	Мещовское Райпо, Пятерочка, Магнит, Фикспрайс, Индивидуальные предприниматели

	04.04.2024 – 03.05.2024
	Стэлла на въезде
	Филиал «Сухиничский» ГП КО «Калугаоблводоканал»

	04.04.2024 – 03.05.2024
	Прилегающая территория по ул. Мира
	ГБУ КО «МФЦ Калужской области»,  Почта России, ПАО «Ростелеком» Мещовский ЛТЦ, Россельхозбанк

	04.04.2024 – 03.05.2024
	Прилегающая территория, пр-кт Революции
	Районная газета «Восход»

	04.04.2024 – 03.05.2024
	Прилегающая территория
	Отделение  полиции МО МВД России «Бабынинский»

	04.04.2024 – 03.05.2024
	Прилегающая территория, пр-кт Революции
	Сбербанк

	04.04.2024 – 03.05.2024
	Прилегающая территория по ул. Кирова
	МКУ «Центр развития физкультуры  и спорта «Олимп»

	04.04.2024 – 03.05.2024
	Прилегающая территория
	МЕЩОВСКИЙ ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ УЧАСТОК ПАО «КСК»

	04.04.2024 – 03.05.2024
	Прилегающая территория, пр-кт Революции
	МКОУДО «Мещовская ДШИ»

	04.04.2024 – 03.05.2024
	Прилегающая территория по пр-кт Революции
	Отдел ПФР

	04.04.2024 – 03.05.2024
	Детская спортивная площадка, ул. Юбилейная
	ГКУ КО «Мещовское лесничество»

	04.04.2024 – 03.05.2024
	площадь Ленина
	ИП Неплюхин А.А.

	04.04.2024 – 03.05.2024
	Детская спортивная площадка, ул. Комсомольская
	Прокуратура Мещовского района

	04.04.2024 – 03.05.2024
	Воинское захоронение на кладбище
	Депутаты Городской Думы

	04.04.2024 – 03.05.2024
	Газоны по пр. Революции
	Отдел культуры и туризма администрации МР «Мещовский район», ПСЧ-19 1 ПСО  ФПС ГПС ГУ МЧС России, МОВО «Сухиничский» - филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по Калужской области», МКУ «ЕДИНАЯ ДЕЖУРНО-ДИСПЕТЧЕРСКАЯ СЛУЖБА» муниципального района «Мещовский район»

[bookmark: _GoBack]
image1.png